ДОГОВОР ПОСТАВКИ УГЛЯ  № б/н
г. Архангельск

              03.09.2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Устьпинежское» в лице директора Собинина Юрия Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель и Общество с ограниченной ответственностью «Север-уголь» в лице генерального директора Шаткова Григория Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить каменный уголь, в дальнейшем - «Товар» в объёме и сортименте, которые определяются Сторонами путём подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.
1.2. Объём и марка поставляемого каменного угля согласуется сторонами  на каждую партию «Товара». Марка каменного угля подтверждается спецификацией(паспортом) на каждую партию.
1.3. Условия доставки, погрузки (выгрузки) каменного угля определяется дополнительным соглашением  к данному договору поставки на каждую партию «Товара»

2.Качество товара.

2.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТам, стандартам и ТУ и подтверждаться сертификатом качества.
2.2. Покупатель вправе отказаться от получения товаров ненадлежащего качества и потребовать у Поставщика замены поставленных товаров товарами надлежащего качества. В случае невыполнения поставщиком требований Покупателя этот товар считается недопоставленным.

3.Цена на товар  и порядок оплаты.

3.1. Цена каждой партии товара определяется дополнительным соглашением к данному договору поставки.
3.2.  Расчёт за поставленный товар определяется отдельно на каждую партию «Товара» дополнительным соглашением к данному договору поставки. При расчетах за поставленный товар может применяться любая форма оплаты: денежные средства, ценные бумаги, зачет встречных требований или иная форма, не противоречащая действующему законодательству и согласованная сторонами данного договора.
         3.3. Поставщик обязуется: предоставить покупателю счет-фактуру на каждую партию поставляемого товара по форме и в сроки, установленные действующим законодательством РФ.

3.4. Счет, счет-фактура и товарная накладная в обязательном порядке должны иметь ссылку на настоящий Договор.
3.5. Стороны ежеквартально и по исполнению обязательств по договору в целом составляют двусторонние акты сверок, не позднее 15-го числа месяца, следующего за кварталом.

4.Порядок приемки товара.

4.1.  Покупатель осуществляет осмотр и пересчет передаваемого товара на месте получения товара от поставщика и подтверждает соответствие количества и качества товара подписью в товарной накладной.
4.2. Право собственности на передаваемую продукцию переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания товарной накладной.

4.3. Приемка продукции по качеству и количеству производится в соответствии с условиями настоящего договора, а во всем, не предусмотренным договором, -  в соответствии с «Инструкцией о порядке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» утвержденной постановлением Государственного арбитража при Совете Министров СССР от 16.06.1965 г. № П6 (с изменениями) и «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» утвержденной  постановлением Государственного арбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966г. № П-7 (с изменениями).

5. Ответственность сторон.

5.1. За нарушение условий Договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Поставщик и Покупатель примут все меры к тому, чтобы в случае возникновения споров или разногласий при исполнении настоящего договора разрешить их дружественным путём.

5.3. В случае если стороны не договорятся о разрешении возникших разногласий споры и разногласия подлежат рассмотрению а Арбитражном суде с соблюдением претензионного порядка.

5.4. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены в 15-дневный срок с момента получения претензии. При неполучении ответа на претензию, согласно п. 5.4. договора, претензия считается признанной.

5.5. В случае признания претензии стороны обязуются произвести расчёты путём перечисления денежных средств на расчётный счёт стороны, в пользу которой признана претензия, в 30-дневный срок с момента признания претензии.

6.Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

6.2. Договор действителен до 31 декабря 2012 г. или до полного исполнения обязательств по договору обеими сторонами.
6.3. Договор может быть пролонгирован на новый срок, если ни одна из сторон не заявила о прекращении его действия.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

6.5.  Документы, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу документа-оригинала.
7.Форс-мажорные обстоятельства.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора в результате чрезвычайных или неотвратимых событий, которые не могли быть предвидены сторонами в момент подписания настоящего Договора.

7.2.  При наступлении обстоятельств  непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, должна незамедлительно известить другую сторону в письменном виде всеми возможными средствами связи.
8.Юридические адреса сторон.

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

	ООО «Устьпинежское»

ИНН 2923006284
КПП 292301001
ОГРН 1102903000716

Юр.адрес: 164561, Архангельская область,
Холмогорский район, п.Усть-Пинега,
ул.Рабочая, д.4

р/с 40702810804000006313
в Архангельском ОСБ № 8637  г.Архангельск

к/с № 30101810100000000601

БИК 041117601
	ООО «Север-уголь»

ИНН 2901229294
КПП 290101001
ОГРН 1122901019713

Юр.адрес: 163045, г. Архангельск, Талажское шоссе, д.1, корп. 1, стр.8
Почт.адрес: 163000, г.Архангельск, пр.Троицкий, д.65, офис 512-3

р/с 40702810310052000742                                                в филиал №5 АКБ МОСОБЛБАНК ОАО  г.Архангельск

к/с 30101810200000000705
БИК 041117705

Генеральный директор                                              Директор
ООО «Устьпинежское»                                             ООО «Север-уголь»
                   ________________ Собинин Ю.И.
           ______________ Шатков Г.В.
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 от 03.09.12г.
к договору поставки угля № б/н от 03.09.12г.
«ПОСТАВЩИК» поставляет, а «ПОКУПАТЕЛЬ» принимает и оплачивает следующую продукцию:

Наименование
Количество, тонн
Цена, руб. с НДС

за 1 тонну

Каменный уголь марки ДПК
600
4 220,00

Размер кусков – 50-200мм

Влага максимальная – 13,5%

Зольность максимальная – 19,0%

Низшая теплота сгорания – не менее 5400 ккал/кг

· Общая стоимость каменного угля составляет 2 532 000,00 (Два миллиона пятьсот тридцать две тысячи) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.
· Условия поставки каменного угля:

- до 31 октября 2012г. – 200 тонн,

- до 30 ноября 2012г. – 200 тонн,

- до 25 декабря 2012г. – 200 тонн.
· Условия оплаты стоимости каменного угля:

      - в течении 10 дней с момента приёмки каждой партии «Товара» по количеству и качеству.
· Стоимость каменного угля включает в себя все платежи связанные с доставкой каменного угля до котельной Покупателя.
ПОКУПАТЕЛЬ:
ПОСТАВЩИК:

ООО «Устьпинежское»                                                    ООО «Север-уголь»

Генеральный директор:                                                 Директор:
_______________ Собинин Ю.И.
_________________ Шатков Г.В.